
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw monitorowania i oceny sytuacji dotyczącej zagrożeń związanych 

z chorobami zakaźnymi 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw monitorowania i oceny sytuacji dotyczącej zagrożeń związanych 

z chorobami zakaźnymi, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – prof. dr hab. Robert Flisiak, specjalista chorób zakaźnych, Prezes Zarządu Głównego 

Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych, Uniwersytet Medyczny 

w Białymstoku; 

2) członkowie Zespołu: 

a) dr hab. Jerzy Jaroszewicz, specjalista chorób zakaźnych, Prezes Polskiego Towarzystwa 

Hepatologicznego, Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, 

b) dr hab. Iwona Paradowska-Stankiewicz, specjalista epidemiologii, Narodowy Instytut Zdrowia 

Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy, 

c) prof. dr hab. Miłosz Parczewski, specjalista chorób zakaźnych, Prezes Polskiego Towarzystwa 

Naukowego AIDS, Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, 

d) prof. dr hab. Małgorzata Pawłowska, specjalista chorób zakaźnych, Collegium Medicum w Bydgoszczy 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, 

e) prof. dr hab. Anna Piekarska, specjalista chorób zakaźnych, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, 

f) prof. dr hab. Krzysztof Pyrć, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, 

g) dr hab. Piotr Rzymski, profesor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, 

h) prof. dr hab. Krzysztof Tomasiewicz, specjalista chorób zakaźnych, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, 

i) prof. dr hab. Jacek Wysocki, specjalista chorób zakaźnych, Uniwersytet Medyczny im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 11 stycznia 2024 r.

Poz. 2



j) dr hab. Dorota Zarębska-Michaluk, specjalista chorób zakaźnych, prof. Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. 

2. Przed powołaniem w skład Zespołu osoby, o których mowa w ust. 1, wyrażają zgodę na udział w pracach 

Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami zaproszone 

przez Przewodniczącego. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 1 i 3, są obowiązane do zachowania poufności informacji związanych  

z działalnością Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) monitorowanie źródeł informacji medycznej i epidemiologicznej w zakresie potencjalnych zagrożeń 

epidemicznych związanych z czynnikami biologicznymi (wirusowymi, bakteryjnymi, pasożytniczymi); 

2) doradzanie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia w zakresie epidemiologii, profilaktyki, diagnostyki 

i terapii chorób zakaźnych; 

3) wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia w zakresie właściwości 

Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący.  

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zdrowia; 

3) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

4) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) podpisywanie sprawozdań z posiedzeń Zespołu; 

7) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

8) informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o stanie realizacji zadania, o którym mowa w § 3 pkt 1; 

9) przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia informacji o wynikach prac Zespołu oraz 

stanowiskach wypracowanych przez Zespół. 

3. Przewodniczący w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zdrowia może zlecać sporządzanie 

ekspertyz, opinii i analiz niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje wskazany przez niego członek 

Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia albo 

w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego.  

2. Posiedzenia mogą odbywać się także w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość. 

3. Przewodniczący przekazuje członkom Zespołu zawiadomienie o terminie, miejscu i formie posiedzenia 

Zespołu, planowany porządek dzienny posiedzenia Zespołu oraz materiały będące przedmiotem posiedzenia 

Zespołu, nie później niż w terminie 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

4. W przypadku prowadzenia prac w trybie zdalnym, członkowie Zespołu przesyłają wymagane dokumenty 

i informacje bezpośrednio do wskazanego przez Przewodniczącego członka Zespołu w terminie i formie 

określonej przez Przewodniczącego. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący w porozumieniu z ministrem właściwym do 

spraw zdrowia może zwołać posiedzenie Zespołu bez zachowania terminu, o którym mowa w ust. 3. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 2



6. Z posiedzenia Zespołu jest sporządzane, przez wyznaczonego przez Przewodniczącego członka Zespołu, 

sprawozdanie z jego przebiegu. 

§ 6. 1. Zespół, w razie potrzeby, podejmuje decyzje w formie uchwał zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy członków Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1, w tym w trybie obiegowym, 

z zastosowaniem środków komunikacji elektronicznej. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 

Przewodniczącego. 

2. Głosowania są jawne. 

3. Uchwały podpisuje Przewodniczący. 

4. Uchwały stanowią załącznik do sprawozdania z posiedzenia Zespołu. 

§ 7. 1. Za udział w posiedzeniach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 

851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85195 – Pozostała działalność, ze środków pozostających w dyspozycji 

Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Zdrowia Publicznego  

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 9. Pierwsze posiedzenie Zespołu jest zwoływane przez Przewodniczącego, nie później niż w terminie 

30 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

MINISTER ZDROWIA 

Izabela Leszczyna 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 2


		2024-01-11T12:27:12+0000
	Polska
	Tomasz Kołodziejek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




